
UCHWAŁA NR XVIII/186/16 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 22 lutego 2016r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890), art. 240 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016 poz. 23) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skargi z dnia 29 stycznia 2016 r. na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chojnicach Mirosława Janowskiego, uznaje się, że jej rozpatrzenie nie 

należy do właściwości Rady Miejskiej w Chojnicach. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Zastępca Przewodniczącego 

Rady Miejskiej 

Józef Skiba 

 

  

Id: C7E6DCA5-4D2A-40E7-816F-E51951EBFA3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/186/16 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 22 lutego 2016r. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 1 lutego 2016r. wpłynęła skarga na nienależyte wykonywanie powierzonych za-

dań przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach w kwestii nieudzielenia głosu 

skarżącemu podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, celem zaopiniowania, skierował skargę do Komisji Re-

wizyjnej, która po zapoznaniu się z jej treścią, wyraziła opinię, iż skarga nie leży w kompe-

tencji Rady Miejskiej w Chojnicach.  

W myśl, powołanego przez skarżącego, art. 227 kodeksu postępowania administracyjne-

go (t.j.: Dz.U. z 2016 poz. 23) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy. Należy stwierdzić, iż Przewodniczą-

cy Rady Miejskiej nie jest organem gminy. Ponadto zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. przewi-

dziano, że rada gminy właściwa jest do rozpoznania skargi na działalność wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, poza sprawami 

dotyczącymi organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników 

powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej. Do żadnej z tych kategorii podmiotów nie należy 

przewodniczący rady gminy. Ponieważ, zgodnie z art. 20 k.p.a., właściwość rzeczową ustala 

się według przepisów o zakresie jego działania, to należy stwierdzić, że kompetencje do roz-

poznania przez radę gminy skargi na jej przewodniczącego nie wynikają też z ustawy  

z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2015r. poz. 1515 z póź. zm.). 

W związku z powyższym uznać należy, iż Rada Miejska w Chojnicach nie jest organem 

władnym do rozstrzygania w przedmiocie skargi na działalność jej przewodniczącego. Jedno-

cześnie analiza przedstawionej skargi nie pozwala wysnuć wniosku o właściwości, w tym 

konkretnym przypadku, innego organu administracji publicznej, który mógłby potencjalnie 

być uznany za właściwy do jej rozpatrzenia. Rolą Rady Miejskiej nie jest z kolei pouczanie  

o środkach ochrony prawnej przysługujących obywatelom. 

Stosownie do powyższego uznaje się, że rozpatrzenie wymienionej skargi nie należy do 

właściwości Rady Miejskiej w Chojnicach. 

Zastępca Przewodniczącego 

Rady Miejskiej 

Józef Skiba 

 

Id: C7E6DCA5-4D2A-40E7-816F-E51951EBFA3E. Podpisany Strona 2




